Series II. — « ANALECTA OSBM » — Sectio I.
Серія II. — « ЗАПИСКИ ЧСВВ » — Секція I.

P. ROMANUS R. HOLOWACKYJ, OSBM

SEMINARIUM VILNENSE SS. TRINITATIS

(1601-1621)

Ed. 2.

ROMAE 1957

PP. BASILIANI - PIAZZA MADONNA DEI MONTI

ANALECTA ORDINIS SANCTI BASILII MAGNI

SECTIO I

Series II. — « ANALECTA OSBM » — « ЗАПИСКИ ЧСВВ » - Серія II.

Sectio I:

OPERA

Vol. VIII

R. R. HOLOWACKYJ, OSBM
SEMINARIUM VILNENSE SS. TRINITATIS

ROMAE

Series II. — « ANALECTA OSBM » — Sectio I.
Серія II. — « ЗАПИСКИ ЧСВВ » — Секція I.

P. ROMANUS R. HOLOWACKYJ, OSBM

SEMINARIUM VILNENSE SS. TRINITATIS

(1601- 1621)

Ed. 2.

ROMAE 1957

PP. BASILIANI PIAZZA MADONNA DEI MONTI

IMPRIMI POTEST

Romae, e Curia Generali Ordinis Basiliani S.ti Josaphat, die 21. XII. 1957.

P. PAULUS P. MYSKIW
Protoarchimandrita - Superior Generalis

IMPRIMATUR

Romae, e Vicariatu Urbis, die 28. XII. 1957.

✠ ALOYSIUS TRAGLIA
Archiep.pus Caesarien., Vicesgerens.

PRAEFATIO

Quinquagesimus et trecentesimus nunc fere volvitur annus, ex quo *Metr. Hypatius Potij* primum in historia *Unionis Vilnae* (a. 1601) erexit *Seminarium*, sperando « illic quid boni ortum iri »; ei siquidem omnino certum exploratumque erat sine cleri iusta ac solida institutione prosperam mox cum Sede Apostolica *Unionis* continuationem vix aut ne vix quidem possibilem fore. Quamobrem ille, nulla perterritus difficultate, omnia exhibuit, ut opus suum perficeret ac illud ad exitum perduceret felicem. Non secus procedebat eius successor *J. Velamin Rutskyj*, qui *Seminarium* istud, initio utique modicum, ad fastigium altius elevavit, et quasi pro posterioribus *Seminariis* iecit fundamenta.

At faustitatis ille eventus, saeculorum gradibus, oblivioni sensim sine sensu est datus, eo usque, ut nostris diebus hac de re parum tantum sit notum, quinimmo non desunt quin momentum *Seminarii Vilnensis* labefactare dubitent. Quare, quinquagesimo et trecentesimo nunc anno a *Seminario erecto Vilnensi* vertente, peropportunum erit, ut maiorum nostrorum res gestas e historiae erueremus tenebris illasque in memoriam lectorum revocemus, eo vel magis, quod nostris hisce diebus quaestio cleri instituendi, iterum iterumque in terris *Lithuaniae, Alborutheniae et Ucrainae* quamma-xime est actualis.

Tale itaque motivum in compilatione dissertationis huius nostrae non movebat stimulatque desiderium, ut scilicet historiam *Seminarii Vilnensis*, pro tenuitate nostra, plene ac integre reconstrueremus. Exinde fontibus nondum editis, qui in *Tabulariis Urbis* prostant, potissimum usi sumus et insuper illa, iam pridem edita, sedulo indagavimus opera, quae hucusque parum sunt explorata.